UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

Số: 127 /UBND-VP
V/v trả lời ý kiến của công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Linh, ngày 05 tháng 5 năm 2025

         Kính gửi:

   - Ông dân Bùi Công Lý, công dân xóm 10, xã Tân Linh;

 - Ông La Khắc Điểu, công dân xóm 12, xã Tân Linh.

Thực hiện Công văn số 27/UBND-TCD, ngày 05/3/2025 của Ban Tiếp công dân

huyện Đại Từ về việc chuyển đơn kiến nghị, phản ánh của công dân Bùi Công Lý, La Khắc

Điều.

UBND xã Tân Linh tổng hợp các nội dung giải quyết đơn của ông Bùi công lý và ông

La khắc điều, xóm 12, xã Tân linh như sau:

1. Làm rõ ý kiến đề nghị của công dân

Đề làm rõ các nội dung kiến nghị, phản ánh của công dân Bùi Công Lý, La Khắc Điều,

UBND xã Tân Linh đã mời làm việc đối với công dân (có biên bản kèm theo)

- Ngày 27/3/2025 làm việc với công dân La Khắc Điều, tại buổi làm việc công dân

La Khắc Điều đề nghị “UBND xã Tân Linh xem xét giải quyết theo nội dung biên bản

ngày 09/4/2024 của ban tiếp công dân huyện Đại Từ. Ngoài nội dung trên không có nội

dung nào phát sinh mới”

- Ngày 18/4/2025 làm việc với công dân Bùi Công Lý, tại buổi làm việc công dân

Bùi Công Lý tiếp tục đề nghị “UBND xã Tân Linh xem xét giải quyết theo nội dung biên

bản ngày 09/4/2024 của ban tiếp công dân huyện Đại Từ. Ngoài nội dung trên không có

nội dung nào phát sinh mới”

Qua các buổi làm việc công dân Bùi Công Lý, La Khắc Điều đề nghị giải quyết các

nội dung tại biên bản ngày 09/4/2024 của Ban tiếp công dân huyện Đại Từ.

2. Nội dung trả lời của UBND xã

Tại biên bản ngày 09/4/2024 của ban tiếp công dân huyện Đại Từ thể hiện các  nội

dung, cụ thể như sau:

1. Các nội dung tại phần 1 của biên bản ngày 09/4/2024: Đơn thể hiện các nội dung

Các nội dung này đã được giải quyết làm rõ bằng kết luận tố cáo số 43/TBKL-UBND

ngày 15/10/2023. Sau khi có kết luận tố cáo, Đảng ủy xã Tân Linh đã có quyết định xử lý

kỷ luật đối với ông Bùi Minh Đáng và ông Bùi Đức Quân bằng hình thức khiển trách. Về

khắc phục hậu quả số tiền 12.544.000đ đối với Ban xây dựng và trách nhiệm của ông Bùi

Minh Đáng và ông Bùi Đức Quân chưa thực hiện.

2- Các nội dung tại phần 3,4 của biên bản ngày 09/4/2024:  Ý kiến của ông Bùi Công

Lý và ý kiến của Ban tiếp công dân

- Các ý kiến trên đã được UBND xã Tân Linh trả lời bằng văn bản số 95/UBND-

VP ngày 15/4/2024 và đã gửi cho ông Bùi Công Lý.

Trên đây là các nội dung trả lời theo ý kiến của ông Bùi Công Lý và ông La Khắc Điều

mà UBND xã Tân Linh đã giải quyết./.
Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân huyện;

- Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, hs.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T15:28:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T15:47:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!